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smidschakel
accountants en adviseurs

Sportvisserij Fryslan
Biensma 27
9001 XZ Grou

Leeuwarden, 4Juni 2020

Geacht bestuur,

Hierbij bieden wij u het rapport aan inzake de jaarstukken over 2019 van Sportvisserij Fryslan.

Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Sportvisserij Fryslan te Grou is door ons samengesteld op basis van de van u
gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2019 en de
winst-en-verliesrekening over 2019 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder
andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiele verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronderde voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten". Op grand van deze standaard
wordt van ons verwacht datwij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van dejaarrekening in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze
deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiele verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u erverantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle
relevante informatie aanlevert.

Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook
uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van
onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de
jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Sportvisserij Fryslan.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integeren objectief hebben uitgevoerd en datwij vertrouwelijk omgaan met
de door u verstrekte gegevens.

HidalgowegS (058)2130305 KvK 01063994
Postbus2525 info(aismidsenschakcLnl IBAN NL80 RABO 0127 5929 97
8901 AA Leeuwardcn www.srniflsenschakel.nl BTW NLS01062184B01
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Algemeen

Bestuur

De vereniging Sportvisserij Fryslan heeft per 31 december2019 de navolgende bestuurssamenstelling:
De heer H.J. Holtman, voorzitter
De heer K. Spoelstra, penningmeester
De heer J. Grijpstra, secretaris
De heer R.O. Procee, lid
De heer S. Hempenius, lid
De heer S. van der Heide, lid
De heerO. Veldman, lid
De heer S. de Vries, lid

De statuten bepalen dat het bestuur uit minimaal 7 leden dient te bestaan, met als aanvullende
voorwaarde een oneven aantal leden.

Vaststelling jaarrekening 2018

De algemene ledenvergadering 2018 heeftdejaarrekening 2018 op 7 mei 2019 vastgesteld.
Met resultaat over hetjaar 2018 bedroeg € 45.833..

Oprichting

De Federatie is opgericht op 1 juli 1952, waarbij op 1 juli 1971 de naam is gewijzigd van 'Federatie
Friesland van Hengelaars' in 'Federatie Friesland van Sportvissersverenigingen'. De laatste statuten
wijziging heeft plaatsgevonden op 3 november 1995. In de Algemene Leden Vergadering van 26 mei
2010 is besloten de naam van devereniging tewijzigen in Sportvisserij Fryslan. Deze.wijziging is in 2011
doorgevoerd.

Ledenoverzicht

Hetverloop van het aantal leden kan als volgt warden weergegeven:

Senioren:
Junioren:

2019
34.716

1.476

2018
33.740

1.290

2017
33.362

1.342

36.192 35.030 34.704

Voor een nadere specificatie van het aantal leden verwijzen wij u naar het in de bijlagen opgenomen
overzicht.

Bestemmingsreserve aankoop visrechten

Deze reserve is ontstaan uit de opheffing van het fonds verwerving vis van Sportvisserij Nederland. Het
bestuur heeft besloten deze vrijval in navolging van het doel van het fonds te reserveren voor het
aankopen van visrechten.
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Bestemmingsreserve Beheersvisserij

Deze reserve heeft ten doel om calamiteiten zoals vissterfte, vernieling van steigers e.d. op te vangen.
Tevens is deze bedoeld voor de monitoring van de visstand.
In 2019 heeft de reguliere dotatie van € 0,50 per lid plaatsgevonden ad. € 18.096. Eventuele projecten
en kosten van commissies zullen door het bestuur warden goedgekeurd en eventueel warden toegekend
en ten laste van de reserve warden gebracht.
Op voorstel van het bestuur heeft de algemene ledenvergadering besloten een minimale stand van de
reserve te handhaven van € 0,- en een maximale stand van € 100.000 voor de gebruikelijke activiteiten
van de vereniging. Bij eventuele omvangrijke projecten kan de reserve sen hogere stand bereiken. Voor
een nadere toelichting zie bladzijde 21.

Bestemmingsreserve Revitalisering

Het bestuur heeft in 2019 besloten om een nieuwe bestemmingsreserve te vormen. Deze reserve heeft
ten doel om de verenigingen te stimuleren om investeringen te doen en nieuwe activiteiten te ontplooien.
Uit de resultaatbestemming van 2019 is er€ 80.000 aan toegevoegd.

Voorziening onderhoud gebouwen

Deze is bedoeld om in de toekomstige uitgaven ten aanzien van groot onderhoud aan gebouwen en
terreinen te voorzien. Dit betreft onder andere schilderwerk, bestrating, renovatie dak, herstel beglazing,
etc.

Contributie systeem

De vispassen worden rechtstreeks door Sportvisserij Nederland verstrekt en o.b.v. het aantal door de
Sportvisserij Nederland geregistreerde leden vindt er een afrekening ten gunste van Sportvisserij
Fryslan.



Resultaten

Ontwikkeling resultaat

De verslagperiode is afgesloten met een resultaatvan €81.141, tegenover€45.833 over 2018. Ter
analyse van het resultaat dient de volgende opstelling, die is ontleend aan de staat van baten en lasten.

Baten

Brutomarge (dekkingsbijdrage)

2019
€

464.357

%
100,0

464.357 100,0

2018
€ %

417.228 100,0

417.228 100,0

Personeelskosten
Lonen en salarissen
Sociale fasten
Pensioenlasten
Andere personeelskosten

74.314
33.937
30.882
43.403

16
7
6
9

,0

,3

,7

,3

103.448
32.058
16.413
26.449

24
7
3
6

,8

,7

,9

,3

Afschrijvingen en waardeverminderingen
Afschrijvingen materiele vaste activa 10.180 2,2 4.335 1,0

Overige bedrijfskosten
Viswater
Bestuurskosten
Huisvestingskosten
Bureaukosten
Commissie Controle en Handhaving
Commissie Voorlichting en Promotie
Wedstrijdkosten
Jeugdcommissie
Zeeviscommissie
Commissie Water- en Visstandbeheer
Visstandbeheer Commissie

Som der vaste kosten

Exploitatieresultaat

Financiele baten en lasten

Resultaat

10.018
21.264
13.106
28.714
17.777
46.810

6.729
4.693
1.293

29.009
10.623

382.752

81.605

-464

81.141

2,2
4,6
2,8
6,2
3,8

10,1
1,4
1,0
0,3
6,2
2,3

82,4

17,6

-0,1

17,5

15.029
21.819
12.390
25.896
28.160
35.164
7.624
2.108

637
23.465
15.900

370.895

46.333

-500

45.833

3,6
5,2
3,0
6,2
6,7
8,4
1,8
0,5
0,2
5,6
3,8

88,9

11,1

-0,1

11,0

Resultaat bestemming:
In het boekjaar is voor een bedrag van € 1.141 toegevoegd aan de overige reserves (2018: € 833). En is
voor een bedrag van € 80.000 toegevoegd aan de bestemmingsreserve Revitalisering.
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Vergelijking resultaat

De ontwikkeling van het resultaat2019 ten opzichte van 2018 Ran als volgt warden verklaard:

2019

Resultaat hoger door
Stijging brutomarge 47.129
Stijging financieel resultaat 36

Resultaat lager door
Stijging personeelskosten -4.168
Stijging afschrijvingen en waardeverminderingen -5.845
Stijging overige bedrijfskosten -1.844

Totaal toename resultaat 35.308



Financiele positie

Ontwikkeling werkkapitaal

Het onderstaande overzicht geeft een beeld van de ontwikkeling van de liquiditeitspositie ultimo het
verslagjaar en is ontleend aan de balans:

Beschikbaar op lange termijn
Eigen vermogen
Voorzieningen

31 dec 2019

€

689.687
57.868

31 dec 2018

€

600.774
31.643

747.555 632.417

Vastgelegd op lange termijn
Materiele vaste activa

Werkkapitaal

168.702 178.882

168.702 178.882

578.853 453.535

De omvang van het werkkapitaal geeft informatie over de liquiditeitspositie van de organisatie.

Opbouw werkkapitaal

Onder werkkapitaal wordt verstaan het geheel van vlottende activa verminderd met de kortlopende
schulden. Op basis van de balans kan een opstelling warden gegeven van het werkkapitaal:

Vorderingen
Liquids middelen

Vlottende activa

Af: kortlopende schulden

Werkkapitaal

Schak^FAccountants en Adviseurs B.V.
•deze/

/

^i\
S. y^AVnp AA

31 dec 2019

€

49.275
626.030

675.305

96.452

578.853

31 dec 2018

€

49.748
516.487

566.235

112.700

453.535



BESTUURSVERLAG
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Bestuursverslag

Referentie naar plaats van beschikbaarheid
Met bestuursverslag ligt ter inzage op het kantoor van de vereniging.

I (-
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Sportvisserij Fryslan, te Grou

Balans per 31 december2019

Activa

(na voorstel resultaatbestemming)

Vaste activa
Materiele vaste activa

Vlottende activa

Vorderingen
Handelsdebiteuren
Pensioenvorderingen
Overige vorderingen

Liquids middelen

€

1.086

48.189

31 dec 2019

€

168.702

49.275

626.030

€

488
1.755

47.505

31 dec 2018

€

178.882

49.748

516.487

Totaal 844.007 745.117

13 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Sportvisserij Fryslan, te Grou

Passive

(na voorstel resultaatbestemming)

Eigen vermogen
Overige reserve
Bestemmingsreserve Beheersvisserij
Bestemmingsreserve aankoop
visrechten
Bestemmingsreserve Revitalisering

Voorzieningen

Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers en
handelskredieten
Belastingen en premies sociale
verzekeringen
Overige schulden

Totaal

€

361.855
229.012

18.820

80.000

2.593

13.269

80.590

31 dec 2019

€

689.687

57.868

96.452

844.007

€

360.714
221.240

18.820

20.983

13.225

78.492

31 dec 2018

€

600.774

31.643

112.700

745.117

14 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Sportvisserij Fryslan, te Grou

Staat van baten en lasten over 2019

Begroting2019 2019 2018

€ € €

Baten 447.000 464.357 417.228

120.000
31.000
21.000
23.000

74.314
33.937
30.882
43.403

103.448
32.058
16.413
26.449

Som der exploitatiebaten 447.000 464.357 417.228

Personeelskosten
Lonen en salarissen
Sociale lasten
Pensioenlasten
Andere personeelskosten

Afschrijvingen en waardeverminderingen
Afschrijvingen materiele vaste activa 4.000 10.180 4.335

Overige bedrijfskosten
Viswater
Bestuurskosten
Huisvestingskosten
Bureaukosten
Commissie Controle en Handhaving
CommissieVoorlichting en Promotie
Wedstrijdkosten
Jeugdcommissie / Zeeviscommissie / Commissie
Water- en Visstandbeheer/Visstandbeheer
Commissie

13.000
27.500
12.000
27.000
36.600
38.250
18.500
53.800

10.018
21.264
13.106
28.714
17.777
46.810

6.729
45.618

15.029
21.819
12.390
25.896
28.160
35.164
7.624

42.110

Som der exploitatielasten 425.650 382.752 370,895

Exploitatieresultaat 21.350 81.605 46.333

Financiele baten en lasten
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentelasten en soortgelijke kosten

Resultaat

Resultaatbestemming
Overige reserve
Bestemmingsreserve Beheersvisserij
Bestemmingsreserve Revitalisering

Bestemd resultaat

-1.000

20.350

-19.650

40.000

20.350

50
-514

81.141

1.141

80.000

81.141

-500

45.833

833
45.000

45.833

15 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Sportvisserij Fryslan, te Grou

Algemene toelichting

Naam rechtspersoon Sportvisserij Fryslan
Rechtsvorm Vereniging
Zetel rechtspersoon Grou
Inschrijvingsnummer Kamer van Koophandel 40000007

Belangrijkste activiteiten
De statutaire activiteiten van Sportvisserij Fryslan, statutair gevestigd te Grou bestaan uit:
a. het behartigen van de belangen van de sportvisserij in Friesland in de ruimste zin van

het woord en het bevorderen van de sportvisserij als sportieve recreatie;
b. het behartigen van de belangen van haar leden;
c. het behartigen van de belangen van de aangesloten sportvissers en van alle overige

personen die in Friesland de sportvisserij beoefenen;
d. het bevorderen dat zoveel mogelijk aangesloten sportvissers in zoveel mogelijk

viswater tegen redelijke kosten kunnen vissen.

Locatie feitelijke activiteiten
De organisatie verricht haar activiteiten vanuit de locatie in Grou.

16 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Sportvisserij Fryslan, te Grou

Grondslagen voor financiele verslaggeving

Algemeen

Algemene grondslagen
Dejaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijnen voordejaarverslaggeving voor kleine
Organisaties-zonder-winststreven (RJk C1). Deze zijn in lijn met de vereisten voor kleine rechtspersonen
die onder titel 9 boek 2 BW vallen.

Algemene grondslagen voorwaardering activa en passiva
De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van
historische kosten, tenzij anders vermeld.

Algemene grondslagen bepaling resultaat
Baten en lasten warden toegerekend aan hetjaarwaarop ze betrekking hebben. Verplichtingen en
mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, warden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van de Jaarrekening bekend zijn geworden.

Pensioenregelingen
De vereniging is met haar medewerkers een vastgestelde pensioenuitkering overeengekomen op basis
van middelloon. Deelnemers hebben aanspraak op een levenslang ouderdomspensioen, een levenslang
partnerpensioen en een wezenpensioen. De pensioengrondslag is gelijk aan het pensioengevend salaris
minus de franchise.

Grondslagen voorwaardering activa

Materiele vaste activa
De materiele vaste activa warden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen
warden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en warden berekend op basis van een vast
percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele restwaarde. Erwordt
afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. Op terreinen wordt niet afgeschreven.

Vorderingen
De vorderingen warden opgenomen tegen nominale waarde, onder aftrek van de noodzakelijk geachte
voorzieningen voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen warden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Grondslagen voor waardering passiva

Voorzieningen
Voorzieningen warden gewaardeerd tegen hetzij de nominale waarde van de uitgaven die naar
verwachting noodzakelijk zijn om de verplichtingen en verliezen afte wikkelen, hetzij de contante waarde
van die uitgaven.

Overige voorzieningen
Tenzij anders vermeld warden de overige voorzieningen gewaardeerd tegen de nominale waarde van de
uitgaven die naar verwachting noodzakelijk zijn om de betreffende verplichtingen af te wikkelen.

17 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Sportvisserij Fryslan, te Grou

Grondslagen voor baten en lasten

Baten
Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengsten van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Personeelskosten
De vereniging heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de verplichtingen benadering. De over het
verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord. De premies warden verantwoord als
personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaald premies warden opgenomen als
overlopende activa indien dit tot een terugstorting leidt of tot een vermindering van toekomstige
betalingen. Nog niet betaalde premies warden als verplichting op de balans opgenomen.

Afschrijvingen en waardeverminderingen
Materiele vaste activa warden vanaf het moment dat het actief beschikbaar is voor het beoogde gebruik
afgeschreven over de geschatte economische levensduur / verwachte toekomstige gebruiksduur van het
actief. Over terreinen wordt niet afgeschreven.

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rente baten warden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de
desbetreffende activa.

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rentelasten warden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de
desbetreffende passive. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met de
verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.

18 Samenstellingsverklaring afgegeven



Sportvisserij Fryslan, te Grou

Toelichting op balans

Materiele vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen
Controleboot
Inventarissen
Vissteigers

Onderstaand overzicht geeft het verloop van de materiele vaste activa gedurende het boekjaar weer:

Bedrijfs-
gebouwen

en -terreinen Controleboot Inventarissen Vissteigers Totaal

31 dec 2019

€

162.151
548

6.002
1

168.702

31 dec 2018

€

168.132
1.485
9.264

1

178.882

Boekwaarde 1januari2019
Verkrijgings- of vervaardigingsprijs
Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen

Mutaties 2019
Afschrijvingen

€

168.

168.

-5.

132

132

981

€

8.434
-6.949

1.485

-937

€

110.933
-101.669

9.264

-3.262

€

6.887
-6.886

1

€

294.386
-115.504

178.882

-10.180

-5.981 -937 -3.262

Boekwaarde 31 december2019

-10.180

Verkrijgings- of vervaardigingsprijs
Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen

Afschrijvingspercentage
(gemiddeld)
Afschrijvingspercentage van
Afschrijvingspercentage tot

168.132
-5.981

162.151

3,0
10,0

8.434
-7.886

548

20,0

110.933
-104.931

6.002

20,0

6.887
-6.886

1

10,0

294.386
-125.684

168.702

19 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Sportvisserij Fryslan, te Grou

Vorderingen

Vorderingen op handelsdebiteuren, bruto
Debiteuren

Pensioenvorderingen

Overige vorderingen
Afrekening Sportvisserij Nederland
Nog te ontvangen vergoeding bijdrage BOA-fonds
Afrekening Nachtvispas en 3e hengel
Nog te ontvangen bijdragen decentraal Aalbeheer
Nog te ontvangen bijdragen controle bijvangstenregelingA/BC
Nog te ontvangen bijdragen handhaving
Nog te ontvangen bijdragen opleidingskosten
Nog te ontvangen vergoeding vislessen
Vooruitbetaaldeverzekeringspremie

Totaal

Liquids middelen

31 dec 2019

€

1.086

11.088
9,949
3.769
7.000
6.100
5.000
2.713
1.975

595

48.189

49.275

31 dec 2018

€

488

1.755

9.589
10.005

3.211
7.000
7.200
5.000
5.500

47.505

49.748

Banktegoeden
ING rekening courant
ING spaarrekening I
ING spaarrekening II
Regiobank spaarrekening
Rabobank rekening courant I
Rabobank rekening courant II
Rabobank spaarrekening

31 dec 2019

€

508
51.488
52.026

100.340
28.205
41.660

350.000

31 dec 2018

€

637
51.474
52.000

100.290
25.111
35.414

250.000

624.227 514.926

Kasmiddelen
KasKantoor 1.803 1.561

Toelichting
De liquide middelen staan geheel ter vrije beschikking aan de vereniging.

Totaal 626.030 516.487

20 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Sportvisserij Fryslan, te Grou

Eigen vermogen

Overige reserve
Bestemmingsreserve Beheersvisserij
Bestemmingsreserve aankoop visrechten
Bestemmingsreserve Revitalisering

Totaal

Overige reserve

Stand 1 januari
Resultaatbestemming

Stand 31 december

Bestemmingsreserve Beheersvisserij

Stand 1 januari
Uitgegeven aan projecten en onderhoud
Vaste dotatie boekjaar (€ 0,50 per lid)
Uit resultaatbestemming

Stand 31 december

Deze reserve heeftten doel om calamiteiten zoals vissterfte, aanleg, renovatie en vernieling van steigers
e.d. op te vangen. Tevens is deze bedoeld voor de monitoring van de visstand.
In 2019 heeft de reguliere dotatie van € 0,50 per lid plaatsgevonden ad. € 18.096 .
Eventuele projecten en kosten van commissies zullen door het bestuur warden goedgekeurd en
eventueel warden toegekend en ten laste van de reserve worden gebracht.
Op voorstel van het bestuur heeft de algemene ledenvergadering besloten een minimale stand van de
reserve te handhaven van € 0,- en een maximale stand van € 100.000 voor de gebruikelijke activiteiten
van de vereniging. Bij eventuele omvangrijke projecten kan de reserve een hogere stand bereiken.

31 dec 2019

€

361.855
229.012

18.820
80.000

689.687

31 dec 2018

€

360.714
221.240

18.820

600.774

2019
€

360.714
1.141

361.855

361.855

2019
€

221.240
-10.324
18.096

229.012

229.012
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Bestemmingsreserve aankoop visrechten 2019

Stand 1 Januari 18.820

Stand 31 december 18.820

Deze reserve is ontstaan uit de opheffing van het fonds ven/verving vis van Sportvisserij Nederland. Het
bestuur heeft besloten deze vrijval in navolging van het doel van het fonds te reserveren voor het

aankopen van visrechten.

Bestem mi 'ngs reserve Re vital isering 2019

€

Stand 1 januari
Resultaatbestemming 80.000

80.000

Stand 31 december 80.000

Deze reserve heeft ten doel om de verenigingen te stimuleren om investeringen te doen en nieuwe
activiteiten te ontplooien.

Voorzieningen

31 dec 2019 31 dec 2018

Reorganisatievoorziening
Voorziening groot onderhoud

Totaal

Reorganisatievoorziening

Stand 1 januari
Toename van voorziening

Stand 31 december

Deze voorziening heeft betrekking op kosten in verband met een herstructurering van het personeel.

Voorziening groot onderhoud 201 9

€

25.000
32.868

57.868

€

31.643

31.643

2019
€

25.000

25.000

Stand 1 januari 31.643
Toename van voorziening 1.225

Stand 31 december 32.868

De voorziening ten aanzien van het pand in Grou heeft betrekking op verwacht groot onderhoud zoals
schilderwerkzaamheden en vervanging dakbedekking.
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Kortlopende schulden

31 dec 2019 31 dec 2018

Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren 2.593 20.983

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonheffing- en premieschulden
Loonheffing, laatste periode 13.269 13.225

Overige schulden
Vakantiegeld
Accountantskosten
Nog te betalen visuitzet
Nog te betalen project Sud Ee
Nog te betalen huur viswater
Nog te betalen afleveringen vis tv
Nog te betalen Vismeesters
Terug te betalen ziekteverzuimuitkering
Terug te betalen restitutie premie ziekteverzuimverzekering

Totaal

Niet in de balans opgenomen verplichtingen

Overige niet in de balans opgenomen verplichtingen
Erfpachtverplichting

Er is een erfpachtverplichting voor de Helomavaart.
Deze erfpachtverplichting is gecontinueerd tot en met 2024.

8.380
4.250
8.498

29.680

7.500
2.200

10.000
10.082

80.590

96.452

9.044
4.750
8.497

29.680
7.364
9.075

10.082

78.492

112.700

23 Samenstellingsverklaring afgegeven



Sportvisserij Fryslan, te Grou

Toelichting op staat van baten en lasten

Baten en brutomarge

B ate n
Contributies leden
Nachtvispas en 3e hengel vergunning
Week- en overige vergunningen
Doorbelasting Nachtvispas en 3e hengel vergunning
Evenementen vergoedingen Vergunningen beroepsvissers

Som der exploitatiebaten

Brutomarge (dekkingsbijdrage)

2019 2018
€

424.665
42.061
39.352

-42.061

340

464.357

464.357

€

378.175
34.206
38.478

-34.206

575

417.228

417.228

Personeelskosten

2019 2018

Lonen en salarissen
Lonen en salarissen
Vakantietoeslag
Doorberekende personeelskosten BOA'S
Doorberekende personeelskosten redactie Fisk & Wetter

Opbrengst nachtvispas en 3e hengel vergunning (25%)
Ziekteverzuimuitkering

€

169.172
12.165

-40.546

-13.613
-10.515
-42.349

€

172.438
12.786

-60.478

-12.746
-8.552

74.314 103.448

Sociale lasten
Werkgeversdeel sociale lasten 33.937 32.058

Pensioenlasten
Werkgeversdeel pensioenlasten 30.882 16.413

Andere personeelskosten
Kantinekosten
Reis- en verblijfkosten
Premie ziekteverzuimverzekering
Dotatie voorziening reorganisatie personeel
Overige personeelskosten

1.100
6.915
5.793

25.000
4.595

902
13.145
5.767

6.635

43.403 26.449

Totaal 182.536 178.368
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Afschrijvingen en waardeverminderingen

2019 2018

Afschrijving op materiele vaste activa
Gebouw
Inventarissen
Controleboot

Totaal

€

5.981
3.262

937

10.180

€

3.398
937

4.335

Overige bedrijfskosten

2019 2018

Viswater
Huur viswater 10.018 15.029

Bestuurskosten
Ledenvergaderingen
Reis- en verblijfkosten
Onkosten bestuursleden + uitstapje
Vergaderingen bestuur
Contactgesprekken met leden
Vergoeding commissieleden
Representatiekosten
Diverse kosten bestuur (o.a. communicatiemiddelen)

1.075
3.242
9.840

3.084
550

2.975
498

920
4.683
8.669

25
3.422

650
3.378

72

21.264 21.819

Huisvestingskosten
Onderhoud gebouwen
Schoonmaakkosten
Gas, water en elektra
Assurantiepremie onroerende zaak
Belastingen en zakelijke lasten
Dotatie voorziening groot onderhoud gebouwen
Overige huisvestingskosten

810
2.297
3.396
1.078
1.430
1.225
2.870

1.700
2.603
2.464
1.003
1.388
1.225
2.007

13.106 12.390
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2019 2018

Bureaukosten
Portokosten
Telefoonkosten
Computerkosten
Assurantiepremie
Kopieerkosten
Accountantskosten
Diverse contributies
Overige kantoorkosten

€

2.260
6.131
2.300
2.965
5.474
7.719

124
1.741

€

2.657
1.773
3.843
1.135
5.511
8.428

294
2.255

28.714 25.896

Commissie Controle en Handhaving
Reis- en verblijfkosten C&H
Reis- en verblijfkosten vrijwillige controle C&H
Reis- en verblijfkosten BOA'S
Cursuskosten C&H
Personeelskosten BOA'S
Kosten boot
Kleding BOA'S +controle projecten
Diverse kosten C&H
Inhuur Buro Schaaf beroepscontroles
Bijdragen in controles BOA'S en controleurs
Opbrengst Nachtvispas en 3e hengel vergunning (50%)
Controles decentraal aalbeheer
Bijdragen in controles C&H
Bijdrage handhaving
Bijdragen opleidingskosten BOA'S

587
2.484

414
5.010

40.546
1.856
3.586

-1.564

17.569
-10.867

-21.031

-7,000

-6.100

-2.713

-5.000

841
1.992

223
6.418

60.478
2.540
5.252
2.224

-10.005

-17.103

-7.000

-7.200

-5.000

-5.500

17.777 28.160

Commissie Voorlichting en Promotie
Fisk & Wetter
Voorlichting- en promotiematerialen, nieuwjaarsreceptie,
vrijwilligersdag
Personeelskosten redactie Fisk & Wetter
Promotie film 11 steden
Bijdrage vis tv
Diverse kosten V&P

15.043
9.095

13.613

9.000
59

12.046
9.230

12.746
-8.475

9.075
542

46,810 35.164

Wedstrijdkosten
Reis- en verblijfkosten wedstrijdcommissie
Prijzen en overige wedstrijdkosten
Kosten NOK
Ontvangen inschrijfgeld
Subsidie Federatie wedstrijdteams
Ontvangen bijdrage NOK

1.592
12.259
1.003

-3.240

-3.500

-1.385

869
9.427
1.030

-3.702

6.729 7.624
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Jeugdcommissie
Reis- en verblijfkosten jeugdcommissie
Vergoeding Vislessen Sportvisserij Nederland
Vergoedingjeugdevenementen SNL
Jeugdraad
Diverse kosten jeugdcommissie

2019 2018
€

2.856
-1.975

-1.950

228
5.534

€

1.501
-2.400

1.156
1.851

4,693 2.108

Zeeviscommissie
Reis- en verblijfkosten zeeviscommissie
Kosten Open FK

802
491

1.293

318
319

637

Commissie Water- en Visstandbeheer
Reis- en verblijfkosten CSV
Kosten onderhoud visvoorzieningen
Vaste dotatie bestemmingsreserve Beheersvisserij
Opbrengst Nachtvispas en 3e hengel vergunning (25%)
Diverse kosten CSV

598
19.090
18.096

-10.515

1.740

879
10.024
17.515
-8.551

3.598

29.009 23.465

Visstandbeheer Commissie
Kosten visuitzet
Federatie vergunningen
VBC Fryslan
Reis- en verblijfkosten VBC

8.201

74
2.348

8.219
4.956
1.312
1.413

10.623 15.900

Totaal 190.036 188.192

Financiele baten en lasten

2019 2018

Rentebaten banken
Rente en kosten Regiobank 50

Rentelasten banken
Rente en kosten Rabobank
Rente en kosten ING Bank

Financiele baten en lasten (saldo)

-424
-90

-514

-464

-392
-108

-500

-500
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Overige toelichtingen

Werknemers

Het gemiddelde aantal werknemers gedurende het boekjaar bij Sportvisserij Fryslan bedroeg:

Gemiddeld aantal werknemers overperiode 2019 2018

fte

4,0

2019
€ €

9.840 8.669

Werkzaam binnen Nederland

Bestuurders en commissarissen

Bezoldiging

Bezoldiging van bestuurders en gewezen bestuurders

Totaal

Bezoldiging van bestuurders en commissarissen

De bestuurders van Sportvisserij Fryslan ontvangen een (vrijwilligers-)vergoeding voor de
werkzaamheden.

Ondertekening

9.840

Grou,

Naam

K. Spoelstra

J. Grijpstra

R.O. Procee

S. Hempenius

0. Veldman

S. deVries

Handtekening

fte

4,0

2018

8.669
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Sportvisserij Fryslan te Grou

LEDENOVERZICHT

Naam vereniging

De Reafin

De Bears

De Kleine Dobber

Voorwaarts

Opsterland

Idaarderadeel

De Voorn

Het Baarsje

Heerenveen e.o.

Joure

De Roodvin

Leeuwarden

Lemmer e.o.

De Tjonger

Op Lok Ut
De JVTah-eel

De Rietvoorn

Ons Genoegen

De Deinende Dobber

Ons Genoegen

De Vriendschap

De Baars

Surhuisterveen

De Snoek

It Stikelbearske

De Oanslach

w.s.v.c.

Ons Genoegen

Buitenpost e.o.

De Rietvoorn

It Snoerke

Plaats

Appelscha

Balk
Donkerbroek

Drachten

Gorredijk

Grou

Harlingen

Harlingen

Heerenveen

Joure

Jubbega

Leeuwarden

Lemmer

Makkinga

Metslawier

Noordwolde

Oldeberkoop

Oosterwolde

St. Annaparochie

St. Nicolaasga

Sneek

Sneek

Surhuisterveen

Wolvega

Wijnjewoude

Harkema

Workum

Makkum

Buitenpost

Kootstertille

Burgum

Ledenaantal

31 december

Senior

605
779
390

4345
416

1211
941
423

2547
979
203

7732
1063

187
444
313
239
289

1619
229

1126
1584
1316
1275
366
256
853

1104

1037
845

34.716

2019

Junior

19
22
13

198
19
55
59
7

158
70
4

258
60
6
35

1
8
1

79

11
45
84
50
37
13
0

56
49

27
32

1.476

Ledenaantal

31 december

Senior

625

767
403

4267
403

1184
910
427

2501
957
196

7653
812
201
429
304
223

271
1625

258
1111
1457
1295
1263
353
237
727

1000
213
885
783

33.740

2018

Junior

15
18
13

170
10
63
40
11

122
64

0
202

45
4

31
0
7
1

78
13
57
60
35
38
15

0
53
55
30
25
15

1.290
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